АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1 6 , 0 6 .  2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

Об утверждении распределения средств субсидии и Порядка
средств субсидии на создание условий для оснащение
материально -  технической базы) оборудованием, средствам
воспитания общеобразовательных организаций, в
осуществляющих образовательную деятельность по aj
основным общеобразовательным программам в 2023 году

№ у-,
расходования

(обновление
и обучения и
том числе

актированным

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственнс й программы
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства
Красноярского края от 14.02.2023 № 123-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на создание условий дня
(обновления материально-технической базы) оборудование]а.
обучения и воспитания общеобразовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по ад
основным общеобразовательным программам, и о признании

оснащения
, средствами
в том числе

аптированным
утратившими

силу отдельных постановлений Правительства Красноярского края»,
.2015 № 479-п

общего и
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.1
«Об утверждении муниципальной программы «Развитий
дополнительного образования в Мотыгинском районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств субсидии на создание условий для
эорудованием,
яизаций, в том
аптированным

гэду согласно

на создание

оснащения (обновление материально -  технической базы) о
средствами обучения и воспитания общеобразовательных орга
числе осуществляющих образовательную деятельность по ад
основным общеобразовательным программам в 2023
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок расходованияг средств субсидии
условий для оснащения (обновление материально -  технической базы)
оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам в 2023 году
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления [возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района цо социальной
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович
8(39141)22506

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Мотыгинского района от
«/ и » 2023 № ГУ

Распределение средств субсидии на создание условий для оснащения
(обновление материально -  технической базы) оборудованием, средствами
обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам в 2023 году

№
п/п

Наименование главного распорядителя средств
районного бюджета

Всего в год
(рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение «Управление

образования Мотыгинского района»
1 115 400,00

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кулаковская средняя
общеобразовательная школа»

1 115 400,00

УТВЕРЖДЕН
постановлением ай:
Мотыгинского paii
« 'i В» о в

Порядок
расходования средств субсидии на создание условий д.
(обновление материально -  технической базы) оборудование
обучения и воспитания общеобразовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по ад
основным общеобразовательным программам в 2023 году

министрации
она от
023 № /г.

ця оснащения
м, средствами

в том числе
аптированным

вания средств
е условий для
Зорудованием,
гшзаций, в том

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходе
субсидии, предоставленной Мотыгинскому району на создана:
оснащения (обновление материально -  технической базы) о
средствами обучения и воспитания общеобразовательных орга:
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам в 2023 году (да! ее по тексту -
Субсидия).

2. Главным распорядителем средств Субсид]
Муниципальное казённое учреждение «Управление
Мотыгинского района» (далее по тексту -  ГРБС).

3. Средства Субсидии предоставляются Му
«Кулако! .ская

Получа

ш является
образования

зиципальному

гель)
средняя
в виде

бюджетному общеобразовательному учреждению
общеобразовательная школа» (далее по тексту
субсидии на иные цели.

4. Для перечисления средств Субсидии ГРБС в срок jjp 15-го числа
месяца направляет в Министерство образования Красноярско
по тексту -  Министерство) заявку на перечисление Субсщ;:
согласно приложению к краевому Порядку утвержденного пс
Правительства Красноярского края от 14.02.2023 № 12;
прилагаются следующие документы заверенные Главой
района или уполномоченным им лицом:

- выписки из решения о местном бюджете с указанием с
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной
классификации Российской Федерации, подтверждающего
софинансирование указанных расходов;

- копии заключенных муниципальных контрактов (договоров)
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, срок оп
наступает не ранее месяца, в котором перечисляется субсидия.

5. Перечисление Субсидии осуществляется Министерством
позднее 30 календарных дней с даты принятия решения о
средств субсидии в бюджет Мотыгинского района.

о края (далее
ии по форме
становлением
-п, к заявке

Мотыгинского

умм расходов

на
латы которых

не
перечислении

6. Перечисление Субсидии ГРБС осуществляет Финансово -
экономическое управление администрации Мотыгинского района (далее по
тексту -  ФЭУ) в соответствии со сводной бюджетной росписью в срок не
более 3 рабочих дней со дня поступления средств из краевого бюджета на
основании заявки от ГРБС.

7. ГРБС предоставляет в Министерство отчёты не позднее 20 января
года, следующего за годом предоставления Субсидии о:

- расходах бюджета Мотыгинского района в целях софинансирования
которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 3 к
Соглашению;

- достижении значений результатов использования Субсидии по форме
согласно приложению № 4 к Соглашению.

Копии отчетов предоставляются в ФЭУ в течении 3 рабочих дней со
дня их направления в Министерство.

8. Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой
бюджет.

9. Ответственность за целевое и эффективное использование
предоставленных средств Субсидии возлагается на ГРБС и Получателя.